
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 1 de 17

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 3
Notificações	 14



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 2 de 17

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.762, DE 28 DE MAIO DE 2019
Nomeia o Comitê de Apuração do 
Orçamento Criança e Adolescente – 
OCA, do município Lins e dá outras 
providências.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 227 da 
Constituição Federal de 1988, e no artigo 4º da Lei Federal 
nº 8.069, de 16 de julho de 1990 - Estatuto da Criança e 
do Adolescente e,

CONSIDERANDO a adesão do município ao Programa 
Prefeito Amigo da Criança, da Fundação ABRINQ,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído o Comitê de Apuração do 
Orçamento Criança e Adolescente – OCA, do município 
de Lins, conforme recomendação do Programa Prefeito 
Amigo da Criança – PPAC.

Art. 2º - O OCA é uma ferramenta que desagrega do 
Orçamento Público os gastos destinados à promoção e à 
defesa de direitos de crianças e adolescentes.

Art. 3º - São atribuições do Comitê de Apuração do 
OCA:

I – realizar estudo para compreensão do OCA;

II – levantar a base de dados necessária à apuração 
do OCA;

III – identificar as ações e despesas que deverão 
compor o OCA, definindo os Orçamentos Exclusivo e Não 
Exclusivo;

IV – realizar a apuração do OCA, conforme a 
metodologia do Orçamento Criança e Adolescente 
desenvolvido pela Fundação ABRINQ.

Art. 4º - Fica nomeada como Articuladora Municipal 

e Coordenadora de Informações do Programa Prefeito 
Amigo da Criança:

I – Nayara Maciel Cintra.

Parágrafo único - O Comitê de Apuração do OCA será 
coordenado pelo representante disposto no inciso I do 
caput deste artigo.

Art. 5º - O Comitê de Apuração do OCA será composto:

I - Representante do Gabinete do Prefeito:

Daniela Fernandes Souza de Paula

II - Representante da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Finanças:

Terezinha Kiyoko Koga Santos

III - Representante da Secretaria Municipal de 
Educação:

Adnilson Polizatto Junior

IV - Representante da Secretaria Municipal de 
Assistência Social:

Dânia Hamai Gambeta Interlandi

V - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Natasha Eguchi Calsavari

VI - Representante do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente

- CMDCA:

Edson Gabriel Junior

Art. 6º - A função dos representantes do Comitê de 
Apuração do OCA é considerada serviço público relevante 
e não será de nenhuma forma remunerada.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 8º - Revogadas as disposições em contrário.

Lins, 28 de maio de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 28 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 3 de 17

Portarias

PORTARIA Nº 37.390, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Elizabete Regina Salazar de Andrade, matrícula 4617/2, 
para ocupar o cargo de Professor de Educação Básica 
I, referência 5“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2016, de 27/06/2016, a partir de 
06/05/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.391, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a 
Sr.ª Jane Moreno, matrícula 5175/1, para ocupar o cargo 
de Atendente de Atividades Infantis, referência 3“A”, em 
virtude de aprovação em concurso público, Edital nº 
01/2018, de 10/07/2018, a partir de 02/05/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.392, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA o Sr. 
Rodrigo Benuto, matrícula 5176/1, para ocupar o cargo de 

Operador de Máquina Leve, referência 4“A”, em virtude 
de aprovação em concurso público, Edital nº 01/2016, de 
27/06/2016, a partir de 08/05/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.393, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Amanda Garcia Bachiega, 
matrícula 5080/2, Supervisor de Ensino, referência 10“A”, 
portadora do RG nº 32.541.831-7-SSP/SP, CPF/MF nº 
286.990.458-40 e da Carteira Nacional de Habilitação nº 
01050164682 a dirigir em todo território nacional, quando 
em serviços administrativos, veículos de propriedade 
da Prefeitura Municipal de Lins, observada a categoria 
ou classe para a qual esteja habilitada, nos termos da 
legislação de Trânsito, assumindo as responsabilidades 
pela conservação e guarda dos bens, garantindo sua boa 
manutenção.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.394, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA a 
Sr.ª Elaine Maria Barboza, matrícula 4389/1, Coordenador 
Pedagógico, referência 9“A”, lotada na SME - EMEI ENG 
LAVOISIER MONNEY JUNIOR, para exercer Função 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 4 de 17

Gratificada, conforme previsto no artigo 118 e 119 inciso 
VI da LC 1488/2016, alterada pela LC 1583/17, a partir 
de 18/03/2019, com gratificação de 30% (trinta por cento) 
com atribuição de 40 horas semanais e REVOGA as 
Portarias 27.958 de 14/08/2014 e 37.230 de 02/04/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.395, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Elielton Vicente da 
Silva, matrícula 4234/2, Operador de Máquina Leve, 
referência 4“A”, lotado na SEMEL - CSU, 02 (dois) anos 
de Licença sem Vencimentos, para tratar de assuntos 
particulares, conforme dispõe o artigo 167, inciso XI, da 
Lei Complementar n.º 97/92 - Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Lins, a partir de 14/05/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.396, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Luseni de Jesus 
Santos, matrícula 285/1, Professor de Educação Básica I, 
referência 5“A”, lotada na SME - SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO, fruir 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 16/05/2019 a 14/06/2019, concedidos conforme 

Portaria nº 29.254, de 08/05/2015, referente ao período 
de 20/03/2010 a 19/03/2015, restando saldo de 30 (trinta) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.397, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Ederson Fernandes, 
matrícula 564/1, Médico Clínico Geral, referência 10“A”, 
lotado na SESA - UBS RIBEIRO DR PERICLES DA 
SILVA PEREIRA, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 06/05/2019 a 15/05/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 23.249, de 14/02/2012, referente ao período 
de 07/01/2007 a 06/01/2012, restando saldo de 10 (dez) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.398, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Reginaldo Araujo, matrícula 
1377/1, Operador de Maquina Pesada, referência 5“A”, 
lotado na SUSOP - DIRETORIA DE OBRAS, fruir 45 
(quarenta e cinco) dias de Licença-Prêmio, a partir de 
09/05/2019 a 22/06/2019, concedidos conforme Portaria 
nº 30.369, de 30/11/2015, referente ao período de 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 5 de 17

25/10/2010 a 24/10/2015, restando saldo de 45 (quarenta 
e cinco) dias para fruir referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.399, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Durvalina Goncalves da 
Costa Barbute, matrícula 2207/1, Servente de Serviços 
Gerais, referência 1“A”, lotada na COORDENADORIA DE 
CULTURA - BIBLIOTECA, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 15/05/2019 a 24/05/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 20.780, de 20/08/2010, referente ao 
período de 26/07/2005 a 25/07/2010, restando saldo de 
20 (vinte) dias para fruir referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.400, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Regina Mayumi Takei, 
matrícula 3427/1, Agente Administrativo, referência 5“A”, 
lotada na COORDENADORIA DE CULTURA, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 15/03/2019 
a 29/03/2019, concedidos conforme Portaria nº 31.443, 
de 01/06/2016, referente ao período de 12/04/2011 a 
11/04/2016, restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir 

referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.401, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Edna Cristina Gouveia, 
matrícula 3580/1, Farmacêutico, referência 8“A”, lotada 
na SESA - VIGILANCIA SANITARIA, fruir 10 (dez) dias 
de Licença-Prêmio, a partir de 06/05/2019 a 15/05/2019, 
concedidos conforme Portaria nº 32.826, de 16/01/2017, 
referente ao período de 04/12/2011 a 03/12/2016, 
restando saldo de 23 (vinte e três) dias para fruir referente 
a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.402, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Angelita de Cassia 
Betti Barros, matrícula 3730/1, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - CENTRO DE 
ED. POPULAR MUNICIPAL PAULO FREIRE, fruir 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 09/05/2019 
a 07/06/2019, concedidos conforme Portaria nº 25.275, 
de 14/03/2013, referente ao período de 08/02/2008 a 
07/02/2013, restando saldo de 15 (quinze) dias para fruir 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 6 de 17

referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.403, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Angelita de Cassia Betti 
Barros, matrícula 3730/2, Professor de Educação Básica 
I, referência 5“A”, lotada na SME - EMEF JOAO ALVES 
DA COSTA, fruir 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 09/05/2019 a 07/06/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 34.002, de 22/08/2017, referente ao período de 
10/07/2012 a 09/07/2017, restando saldo de 15 (quinze) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.404, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Marcelo de Araujo, 
matrícula 4432/1, Motorista, referência 4“A”, lotado na 
SEMEL - CSU, fruir 20 (vinte) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 13/05/2019 a 01/06/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 34.372, de 01/12/2017, referente ao período 
de 01/10/2012 a 30/09/2017, restando saldo de 25 (vinte 
e cinco) dias para fruir referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.405, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Lucas Correa Leite Martins, 
matrícula 4443/1, Procurador, referência 10“A”, lotado 
na SENEJUR, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 10/05/2019 a 19/05/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 34.815, de 30/01/2018, referente ao período 
de 10/12/2012 a 09/12/2017, restando saldo de 35 (trinta 
e cinco) dias para fruir referente a este período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.406, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Valdomiro Trindade de 
Oliveira, matrícula 1259/1, Servente de Obras, referência 
1“A”, lotado na SUSOP - DIRETORIA DE OBRAS, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 20/05/2019 
a 03/06/2019, concedidos conforme Portaria nº 14.509, 
de 16/06/2005, referente ao período de 29/05/2000 a 
28/05/2005, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 20 de maio de 2019.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 7 de 17

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.407, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Regina Mayumi Takei, 
matrícula 3427/1, Agente Administrativo, referência 5“A”, 
lotada na COORDENADORIA DE CULTURA, fruir 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 02/05/2019 
a 31/05/2019, concedidos conforme Portaria nº 31.443, 
de 01/06/2016, referente ao período de 12/04/2011 a 
11/04/2016, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.408, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, a 
pedido, a Sr.ª Anne Carolline dos Santos Paz, matrícula 
31876/3, do cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, a partir de 14/05/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.409, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA, 
a pedido, a Sr.ª Carmen Cassia do Nascimento Pacheli, 
matrícula 3929/6, do cargo de Professor de Educação 
Básica I - Act, a partir de 18/04/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.410, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESLIGA, 
a pedido, a partir de 07/05/2019, o Sr. Walter de Paula, 
matrícula 1745/1, do cargo de Motorista, referência 4“A”, 
lotado na SESA - FROTA, por motivo de Aposentadoria 
por Tempo de Contribuição pelo Instituto Nacional do 
Seguro Social - INSS, de acordo com o artigo 40, inciso 
III, da Constituição Federal.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.411, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECLARA 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 8 de 17

a vacância no cargo de Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, em virtude do falecimento do titular, 
Sr. Mauro Laercio Sozzo, matrícula 719/1, ocorrido em 
05/05/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.412, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a concessão de Licença Especial, nos termos do artigo 
167, inciso X, combinado com os artigos 193 e 194, da 
Lei Complementar n.º 97/92 - Estatuto dos Funcionários e 
Servidores Públicos Civis do Município de Lins, e artigo 162, 
inciso XI, da citada Lei, para a servidora pública municipal, 
Sr.ª Flavia Cristina Castilho Cucolo, matrícula 3751/1, 
Dentista, referência 10“A”, lotada na SESA - DIRETORIA 
DE SAUDE BUCAL, pelo período de 24/04/2019 a 
20/12/2019, mensalmente às quartas, quintas e sextas-
feiras no período da manhã e tarde, durante o período de 
aula presencial, de acordo com o calendário de disciplinas, 
a fim de que a referida servidora possa realizar Curso de 
Especialização DTM e Dores Orofaciais, ministrado pelo 
Instituto de Ensino Odontológico de Bauru/SP, sem ônus 
para o Município, mas sem prejuízo de seus vencimentos 
e demais vantagens do cargo, face ao relevante interesse 
do Município, conforme Processo n.º 6632/2019, de 
07/05/2019.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.413, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA, a 
pedido, a partir de 26/04/2019, a Portaria nº 36.457 de 
04/10/2018, que designou o Sr. Fabiano Cristian Oliveira, 
matrícula 3725/1, Auxiliar de Campo, referência 3“A”, 
lotado na SESA - CONTROLE DE VETORES, para para 
exercer função de confiança, em comissão, de acordo 
com o inciso III, do artigo 35 da Lei Complementar nº 
1.592 de 29 de março de 2018.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.414, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância, 
instalada pela Portaria nº 36.545, de 07/11/2018, 
incumbida de apurar fatos constantes no Processo 
Administrativo Comum nº. 18235/2018, de 01/11/2018, 
no sentido de determinar o ARQUIVAMENTO do referido 
Processo, no âmbito administrativo.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.415, DE 20 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA a 
partir de 02/05/2019, a Portaria nº 33.562, de 26/05/2017, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 9 de 17

que concedeu à Sr.ª Rita de Cassia Panegazzi, matrícula 
777/4, Assistente Educacional, referência 4“A”, lotada 
na SME - EMEI PROFESSOR AGOSTINHO PERAZZA, 
02 (dois) anos de Licença sem Vencimentos para tratar 
de assuntos particulares, conforme dispõe o artigo 167, 
inciso XI, artigo 195, § 1º, 2º e 3º, da Lei Complementar 
97/92 - Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do 
Município de Lins.

Lins, 20 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 20 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.416, DE 21 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Wilson Faustino, matrícula 
3009/1, Guarda Municipal Patrimonial, referência 2“A”, 
lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 90 (noventa) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao período de 18/05/2014 
a 17/05/2019, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 21 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.417, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA o Sr. 
Thiago Olimpio Tognon, matrícula 3936/5, Coordenador 
Pedagógico, referência 9“A”, lotado na SME - CENTRO 

DE ED. POPULAR MUNICIPAL PAULO FREIRE, para 
exercer Função Gratificada, conforme previsto no artigo 
118 e 119 inciso VI da LC 1488/2016, alterada pela LC 
1583/17, a partir de 22/05/2019, com gratificação de 30% 
(trinta por cento), com atribuição de 40 horas semanais.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.418, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA o Sr. 
Sidnei Goncalves de Oliveira, matrícula 1830/1, Servente 
de Limpeza Pública, referência 1“A”, lotado na SUSOP - 
LIMPEZA PUBLICA, para exercer função de confiança, 
em comissão, de acordo com o inciso III, do artigo 35 da 
Lei Complementar nº 1.592 de 29 de março de 2018, a 
partir de 08/05/2019, com as atribuições de transporte 
de equipe de roçada e capinação; coordenar equipe de 
roçada e capinação nos atendimentos de serviços de 
campo; orientar nos procedimentos de segurança, nas 
atividades diárias dos servidores em prestação de serviços 
em vias publicas; controlar freqüência dos bolsistas deste 
departamento bem como conduzir as atividades diárias, 
com carga horária de 40 horas semanais.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 10 de 17

PORTARIA Nº 37.419, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA a 
Sr.ª Mayra de Cassia Zandona, matrícula 1545/1, Oficial 
Administrativo, referência 7“A”, lotada na SAMAS - 
HORTO MUNICIPAL, para exercer função de confiança, 
em comissão, de acordo com o inciso II, do artigo 35 da 
Lei Complementar nº 1.592 de 29 de março de 2018, a 
partir de 21/05/2019, com as atribuições de assessoria ao 
Secretário em assuntos administrativos, supervisionando 
e coordenando o funcionamento da Secretaria em suas 
necessidades cotidianas, da população, funcionários e 
acompanhando processos internos de rotina, com carga 
horária de 40 horas semanais.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.420, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA a 
Sr.ª Daniele Aparecida Fernandes, matrícula 2505/1, 
Educador Social, referência 4“A”, para SUBSTITUIR a 
Sr.ª Rosalina de Carvalho, matrícula 4588/1, na Função 
Gratificada, em comissão, a partir de 20/05/2019 a 
08/06/2019, usufruindo os direitos e vantagens inerentes 
ao cargo, enquanto perdurar as Férias da titular.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.421, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Sergio Sacramento 
Sanches, matrícula 471/1, Servente de Limpeza Pública, 
referência 1“A”, lotado na SUSOP - LIMPEZA PUBLICA, 
mais 05% (cinco por cento) de Adicional por Tempo de 
Serviço, referente ao período de 02/05/2014 à 01/05/2019, 
totalizando 30% (trinta por cento), fazendo jus a partir de 
02/05/2019.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.422, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a 
Sr.ª Elair Porto Dourado, matrícula 1954/3, para ocupar o 
cargo de Professor de Educação Básica I, referência 5“A”, 
em virtude de aprovação em concurso público, Edital nº 
01/2016, de 27/06/2016, a partir de 16/05/2019.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.423, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESLIGA, 
a partir de 24/05/2019, a Sr.ª Zilda Aparecida Barbosa, 
matrícula 1527/1, do cargo de Telefonista, referência 2“A”, 
lotada na SEMEL - CSU, por motivo de Aposentadoria por 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 11 de 17

Tempo de Contribuição pelo Instituto Nacional do Seguro 
Social - INSS, de acordo com o artigo 40, inciso III, da 
Constituição Federal.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.424, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Gislaine Verdeli 
Alves Leme, matrícula 1234/1, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - EMEI EGILDA 
SCIAMARELLI PRADO, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 08/05/2019 a 17/05/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 30.931, de 23/02/2016, referente ao 
período de 02/02/2008 a 01/02/2013, restando saldo de 
70 (setenta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.425, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Ana Sara Correa, 
matrícula 4213/1, Técnico Em Enfermagem, referência 
5“A”, lotada na SESA - DIRETORIA DE SAUDE MENTAL, 
fruir 15 (quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 
14/05/2019 a 28/05/2019, concedidos conforme Portaria 
nº 31.602, de 23/06/2016, referente ao período de 

23/05/2011 a 22/05/2016, restando saldo de 30 (trinta) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.426, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. João Luis Paulo, matrícula 
2161/1, Mecânico, referência 4“A”, lotado na SENA - 
FROTA, fruir 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir 
de 20/05/2019 a 18/06/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 29.547, de 02/07/2015, referente ao período 
de 16/05/2010 a 15/05/2015, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.427, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESLIGA, a 
pedido, a partir de 21/05/2019, a Sr.ª Vania Aparecida 
Nogueira de Oliveira Penques, matrícula 987/1, do cargo 
de Servente de Serviços Gerais, referência 1“A”, lotada 
na SENA - ASSESSORIA - LIMPEZA, por motivo de 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS, de acordo com o artigo 
40, inciso III, da Constituição Federal.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 12 de 17

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.428, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESLIGA, 
a pedido, a partir de 22/05/2019, o Sr. Jeremias Lopes 
Moitinho, matrícula 3743/1, do cargo de Motorista, 
referência 4“A”, lotado na SME - DIVISAO DE NUTRICAO 
- COZINHA PILOTO, por motivo de Aposentadoria por 
Tempo de Contribuição pelo Instituto Nacional do Seguro 
Social - INSS, de acordo com o artigo 40, inciso III, da 
Constituição Federal.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.429, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECLARA a 
vacância no cargo de Professor de Educação Básica I, 
referência 5“A”, em virtude do falecimento da titular, Sr.ª 
Rejane Melissa Machado, matrícula 2173/9, ocorrido em 
04/05/2019.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 

Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.430, DE 24 DE MAIO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Rosangela Domingues Takasugui, matrícula 5129/1, 
do cargo de Gerente de Regularização Fundiária, em 
comissão, referência “GR1”, a partir de 09/04/2019.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 36.908, de 29 de janeiro de 2019, 

registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos em 29/01/2019, onde se lê: 
“... fruir 15 (quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir 
de 29/01/2019 a 12/02/2019,...”, leia-se: “... fruir 10 
(dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 29/01/2019 a 
07/02/2019,...”.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins /SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019			   Ano III | Edição nº 343			   Página 13 de 17

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 37.317, de 06 de maio de 2019, 

registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos em 06/05/2019, onde se lê: 
“... a partir de 04/04/2019 a 18/04/2019,...”, leia-se: “... a 
partir de 13/05/2019 a 27/05/2019,...”.

Lins, 24 de maio de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins /SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 24 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019						      Ano III | Edição nº 343						      Página 14 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Notificações

Página 1 / 3
Data: 30/05/2019
Hora: 15:54:54
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00174083 CS 1409/1 26A43075981-1 AV JOSE ARIANO RODRIGUES, 00151 - JD ARIANO LINS-SP 16400-225

00174084 CS 1409/2 26A43070376-1 RUA AFONSO CUCOLO, 00235 - JARDIM LEONI LINS-SP 16401-383

00174085 CS 1409/3 26A43076460-1 R SALVADOR SANCHES, 00140 QC L13 - CJ HAB J D SANT LINS-SP 16402-670

00174086 CS 1409/4 26A43070375-1 R PIRAJUI, 00186 CASA - RIBEIRO LINS-SP 16401-025

00174087 CS 1409/5 26A43076459-1 RUA FLORIANO PEIXOTO, 00652 - CENTRO LINS-SP 16400-100

00174088 CS 1409/6 26A43070374-1 R PIRAJUI, 00156 - RIBEIRO LINS-SP 16401-025

00174089 CS 1409/7 26A43069347-1 R PRF OSWALDO G DE FREITAS, 00040 - NUC HAB MNS PAS LINS-SP 16403-307

00174090 CS 1409/8 26A43069348-1 R ANTONIO RIBEIRO, 00110 CASA - NUC HAB ULISSES LINS-SP 16402-197

00174091 CS 1409/9 26A43070378-1 R ALAGOAS, 00277 CASA - JD PAULISTA ARACATUBA-SP 16011-025

00174092 CS 1409/10 26A43073390-1 R ALBERTO SEGALLA, 00075 QD1 SL11 - JARDIM INFANTE BAURU-SP 17012-634

00174093 CS 1409/11 26A43076166-1 RUA CORONEL PM EDUARDO ASSUMPC, 00070 - CENTRO GUAICARA-SP 16430-000

00174094 CS 1409/12 26A43070379-1 EST DE ACESSO LINS GUAICARA, 00001 QD287 L5 - ZONA RURAL LINS-SP 16400-000

00174095 CS 1409/13 26A43075983-1 R LUCY RAMOS GUIMARAES BORGES, 00163 - NH PASETTO LINS-SP 16403-347

00174096 CS 1409/14 26A43076169-1 RUA EUGENIO FAUSTINI, 00995 - LINS V LINS-SP 16401-472

00174097 CS 1409/15 26A43076168-1 RUA EUGENIO FAUSTINI, 00995 - LINS V LINS-SP 16401-472

00174098 CS 1409/16 26A43076167-1 RUA EUGENIO FAUSTINI, 00995 - LINS V LINS-SP 16401-472

00174099 CS 1409/17 26A43076466-1 TRAVESSA JOAO PINTO DA SILVA, 00116 - REBOUCAS LINS-SP 16400-705

00174100 CS 1409/18 26A43076461-1 R NOROESTE, 00360 CASA - LABATE LINS-SP 16400-557

00174101 CS 1409/19 26A43076463-1 R ODAIR PICHETTI, 00635 - JD STA MARIA LINS-SP 16402-306

00174102 CS 1409/20 26A43076160-1 R OLGA A J DE ANDRADE, 00247 - JD LINENSE LINS-SP 16401-147

00174103 CS 1409/21 26A43076163-1 RUA RIO BRANCO, 00135 - CENTRO LINS-SP 16400-085

00174104 CS 1409/22 26A43076161-1 R EPITACIO PESSOA, 00681 - JD STA CLARA LINS-SP 16402-130

00174105 CS 1409/23 26A43076465-1 RUA SAO SALVADOR, 00316 - VILA SAO BENEDI LINS-SP 16401-085

00174106 CS 1409/24 26A43076464-1 RUA SAO SALVADOR, 00316 - VILA SAO BENEDI LINS-SP 16401-085

00174107 CS 1409/25 26A43070383-1 AVENIDA ARQUITETO LUIS SAIA, 01981 - CENTRO LINS-SP 16400-010



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019						      Ano III | Edição nº 343						      Página 15 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 2 / 3
Data: 30/05/2019
Hora: 15:54:54
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00174108 CS 1409/26 26A43074059-1 R ADELINO E BICHO, 00519 - JD STA MARIA LINS-SP 16402-310

00174109 CS 1409/27 26A43076462-1 RUA MEXICO, 00075 A CASA - JARDIM ESPLANAD MARILIA-SP 17521-340

00174110 CS 1409/28 26A43074060-1 AV PEDRO DE TOLEDO, 01730 - JD PRIMAVERA PROMISSAO-SP 16370-000

00174111 CS 1409/29 26A43070380-1 RUA LINO MICHELAM, 00600 CASA - NOVA ESPERANCA PROMISSAO-SP 16370-000

00174112 CS 1409/30 26A43075891-1 R ERNESTO ZORMAN, 00370 CASA - RES HENRIQUE BE LINS-SP 16403-447

00174113 CS 1409/31 26A43075893-1 R MAJ MATTOS GUEDES, 00621 - JD ELDORADO LINS-SP 16401-428

00174114 CS 1409/32 26A43075892-1 RUA DA UNIAO, 00122 - VILA ALTA LINS-SP 16400-515

00174115 CS 1409/33 26A43076112-1 RUA HENRIQUE BERTIN, 00650 - BOM VIVER II LINS-SP 16403-435

00174116 CS 1409/34 26A43075837-1 R DR JOAQUIM FROTA, 570 - JOSE DE ALENCAR FORTALEZA-CE 60830-132

00174117 CS 1409/35 26A43076603-1 R PEDRO MIRANDA DE CAMPOS, 00281 CASA - JD SAO VICENTE LINS-SP 16402-600

00174118 CS 1409/36 26A43075838-1 RUA DOM PEDRO II, 01527 CASA - VILA CLELIA LINS-SP 16403-073

00174119 CS 1409/37 26A43076113-1 AV MANDAQUI, 00189 AP52 A - LIMAO SAO PAULO-SP 02550-000

00174120 CS 1409/38 26A43034272-1 R AGUIDA DE SOUZA LIMA, 00008 - NUC H SALATHIEL CAFELANDIA-SP 16500-000

00174121 CS 1409/39 26A43034275-1 R HILARIO TEIXEIRA DA SILVA, 00003 CASA - CENTRO GUAICARA-SP 16430-000

00174122 CS 1409/40 26A43034268-1 R ALVARO DE S OLIVEIRA, 00151 BL1 - JD S FATIMA LINS-SP 16403-175

00174123 CS 1409/41 26A43076174-1 R PAULO A GIRALDI, 01821 CASA - JUNQUEIRA LINS-SP 16403-139

00174124 CS 1409/42 26A43034277-1 R JOAO B ZACHARIAS, 00120 - JD UNIAO LINS-SP 16400-817

00174125 CS 1409/43 26A43076175-1 RUA JULIO PRESTES, 00190 - JARDIM ELDORADO LINS-SP 16401-437

00174126 CS 1409/44 26A43073590-1 R METHODIO LUIZ MOURA, 00104 - RIBEIRO LINS-SP 16401-333

00174127 CS 1409/45 26A43034271-1 RUA WALDOMIRO INACIO BUENO, 00130 - JD BELA VISTA LINS-SP 16406-062

00174128 CS 1409/46 26A43034274-1 RUA DR JOAQUIM C D JUNQUEIRA, 00345 - JD MORUMBI LINS-SP 16400-625

00174129 CS 1409/47 26A43034270-1 R PEREIRA BARRETO, 00033 - VL CLELIA LINS-SP 16401-317

00174130 CS 1409/48 26A43076172-1 AV DA SAUDADE, 01400 - PQ FERROVIARIO LINS-SP 16401-451

00174131 CS 1409/49 26A43076171-1 AV DA SAUDADE, 01400 - PQ FERROVIARIO LINS-SP 16401-451

00174132 CS 1409/50 26A43076176-1 R PEDRO FERREIRA, 00056 - JD ELDORADO LINS-SP 16401-400



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Sexta-feira, 31 de maio de 2019						      Ano III | Edição nº 343						      Página 16 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 3 / 3
Data: 30/05/2019
Hora: 15:54:54
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

To ta l d e No t ific a ç õ e s : 6 5 LI NS , 3 0 d e MAI O d e 2 0 1 9 .

Fu n c io n á rio do Co rre io
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fu n c io n á rio d o De p a rt a m e n t o

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

00174133 CS 1409/51 26A43034276-1 RUA PROMISSAO, 00088 CASA - RIACHUELO PROMISSAO-SP 16370-000

00174134 CS 1409/52 26A43076173-1 RUA IRMA BANHARA, 01082 - CENTRO SABINO-SP 16440-000

00174135 CS 1409/53 26A43034273-1 RUA MARIA DE CARVALHO, 00978 - JARDIM IMPERIAL SABINO-SP 16440-000

00174136 CS 1409/54 26A43076178-1 R DOM PEDRO I, 00056 - JD IMPERIAL SABINO-SP 16440-000

00174137 CS 1409/55 26A43076177-1 R DOM PEDRO I, 00056 - JD IMPERIAL SABINO-SP 16440-000

00174138 CS 1409/56 26A43064936-1 RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 00288 - VILA CLELIA LINS-SP 16403-080

00174139 CS 1409/57 26A43074444-1 JUAN AMADOR OLIVER PEREZ, 00290 - JARDIM M SCALFI LINS-SP 16403-516

00174140 CS 1409/58 26A43074445-1 JUAN AMADOR OLIVER PEREZ, 00290 - JARDIM M SCALFI LINS-SP 16403-516

00174141 CS 1409/59 26A43064937-1 RUA SAO JOSE, 00317 - CENTRO URU-SP 16650-000

00174142 CS 1409/60 26A43077880-1 R JOAO CORIO, 00066 - GUANABARA ARACATUBA-SP 16026-200

00174143 CS 1409/61 26A43077879-1 RUA ABILIO FERNANDES, 00099 CASA - JARDIM ALVORADA CAMPINAS-SP 13050-743

00174144 CS 1409/62 26A43077878-1 R JANDIRO DE FREITAS, 00085 - JD BELA VISTA ITAPEVI-SP 06656-220

00174145 CS 1409/63 26A43077881-1 ALAMEDA DINAMARCA, 00080 RS BELLA - RES BELLAGIO LINS-SP 16400-930

00174146 CS 1409/64 26A43077882-1 R S JOAO, 00327 CASA - VL ALTA LINS-SP 16400-542

00174147 CS 1409/65 26A43077877-1 AV REPUBLICA, 06300 EMPRESA - SANTA ANTONIETA MARILIA-SP 17512-035



 Sexta-feira, 31 de maio de 2019				    Ano III | Edição nº 343			   Página 17 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2019-05-31T08:08:49-0300




